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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"’. СУБОТА. 26. ГРУДНЯ IMS.Сторона « Число 155.

ОПОВІСТКИ.СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ 1 .■ ** ””” ДВІ ДУЖЕ ЦІКАВІ 
ОДНОАКТІВКИ!

УВАГА, ІСТ КИЛДОНАН!
:

Старанням відділу РЗ.Т. 
Драмгурток ери Укр. Роб. До
мі в Іст Килдонам відограе в 
пятницю, 25. грудня д>'*с смі
шну одноактівку п. н.;

“ЯКІ ХОРІ, ТАКІ ДОКТОРІ"
4 !

Одночасно, відбудеться розі- 
гравка дуже корисних і гарних 
річей. Приходіть численно і пе
рекажіть своїм знайомим.

Початок точно в годині 7.30 
вечером. Вступ вільний.

; r?4*m

НАСЛІДКИ ШЕНЗИВНОСТИ бутж Виш ■*> по- куш" крім гри, 
» Ка-

мкі «
П змістресгь яр—ІНКТЬ дгточя

У ВІННІПЕГУ:ne буї
ДРАМГУРТОК ПРИ У. Р. Д. В ВІННІПЕГУ І ГРУПА ТО

ВАРИШОК З МАНДОЛІНОВСН ОРХЕСТРИ
і імтям. Неві» на мошку, ж «уїммім

було зрозуміти саму храму.крайні пІ то квартального вєредіштіаїка-
'мі О. придбав самого

Тому, що 
міста

о року було • Т їм міме нриюдмїи на яредстаадеи- 
дпей.

відограютьпіврічного яередплаї
и^,к' звернуто увагу _ Ш

■тактьса, то « да«> sa в» аеЯд-о* и m І визвольна боротьба робгтмнц- пемз багато скористаете 
ру сот маВмераи Таж скада» фор- les m вула-б така тяжка, вкою е те Член Драмгуртка.

В до Укр Роб. Дому ва час. а ва Гордім придбав двох 
квартальних передплатник*.

прндбав одного 
цілорічмого передплатника. В СУБОТУ, ДНЯ 26. ГРУДНЯ 1925 Р.

в укр. робітничій дои і Вінніпегу

с
» Кии6ер4ЄІ ю ДВОХ со- шт

Вит“ еи6У““. РО-^ГдпГ; ЧИТАНІ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ. lus Леяиаькмй придбав ох-
6от«. до котрих І а малеаіав мого піврічного передплатника.

Теохор Казно дав придбав от
чого ге

Звичайно. в зимі робітммжм в них Виграло То
маВмаз яраижзизть зі весі сжзи. щоб огже ,то , 
ж стратити роботи. До того В еон (ИК1 де „.икено «ж,,,,у
трактові робітмявв. вкиж літом було ц,ж „„шими вистукай з деклямз Дорога Редавше! 
вжить, на зиму промовив поденно і цк„, щволврка Анма Качнар, яка віл- Посилаю Вам $8.00 на передплату

декламувала віри. "В панській жво-! "У/В." <м минулий рів і за 1925) і 
траві Отже виголить іа*. шо ро- „ яжмЯ HanilCja школір з Вшннк- $2.00 ва пресове! фонд. 51-50 на пе- 
бтошв врацатвоН одне їм перед жру- г> 3, у*, деадінапімі публмка мжо- режмату “Робітниці** і 50 ц. на пре- 
гого. шоб не стратега роботе і через ^гАЛЛЛ ц чоеоаядою Взагалі літа сови! фонд, шо разом робить $12.00. 
ве сотеє тратт, роботу 

Кола-б та* робітника взвлесв une*- і

ввело 66.
, то просамо іголо- ного квартальною передплатнв- дві дуже смішні одноактівки п. в.:ка

М. Минає придбав одного пів

річного передплатника.
Василь Пура придбав одного 

піврічною і одного кварталь
ного передплатників.

Д, Бойко придбав одного пів
річного передплатника.

М. Вр>-блееський придбав од
ною піврічною передплатника.

-«КД. Валь 
то піврічного .передплатника.

Микола Ладан придбав одно
го цілорічного передплатника.

Денис Мойскж придбав двох 
піврічних і одного квартале 
го передплатників.

В. Френчук придбав одного 
піврічного передплатника.

Д. Дрнгяпка придбав одною 
піврічного і одного кварталь
ного передплатників.

Михайло Рибак придбав двох 
піврічних і одного квартально
го передплатників.

Д. Стечкшин придбав одного 
піврічною передплатника.

Федір Ухжч придбав одного 
квартального передплатника.

Т. Тимофійчук придбав од
ного цілорічного передплатника.

А. Липка придбав одного 
квартального передплатника.

Ілля Козьмж придбав одного 
цілорічного, шість піврічних і 
одного квартальною передплат-

Гнат Злотий придбав одною 
квартального передплатника.

Ф. Гордієнко придбав одно
го піврічною передплатника.

Олекса Вовк придбав одного 
піврічною передплатника.

С Степаннж придбав одного 
піврічною передплатника.

Іван КадиновськиЙ придбав 
трох піврічних і одного квар
тальною передплатників. w

Микола Липка придбав одно
го піврічного передплатника.

Михайло Гаврилмж придбав

LУВАГА, ВЕНКУВЕРЦІ, УВАГА!
мусять вврпбдятм стіхьим. вж І

ЯКІ ХОРІ, ТАКІ І ДОКТОРИДрамгурток лри відділі ТУР- ; 
ФДім в Венкувер відограе в су
боту, 2. січня 1926 р. в Клинтоні 
салі, cor. Clynton and Pender 
St*., нову драму в 3-ох діях 
Лянґмана в перекладі т. М. Ер- ; 
чана л. н.

В цій місцевосте нема українських ро- 
Г1«Р«Х закінченням воицерту про- бітннхіа. тому вісту відсилаю Вам на- 

до організованим своїх рад», до №ш| т Горбатюх і взивав родичів ззл не ежолежтувавши на неї нічого 
ро&тюгчнж. часопис і», внн- , роб,,**,, „„галі, щоб пиірннува 3 т-варнськнз. привітом.

гомогжзм /, ли ш]шл> морально і матеріально. С*** 1 аерон.
А так от робітники працюють до без- що6 m процвітала длв аористи ді- 
твмн. а в наслідож мето сотки роби- жраінськиї робітників в кт То-і 
нижні йду ть в армію безробітних Ko- „ЖІО ^ ц,кінчені,я концерту дгто- ! 
ви йдуть тут в майні робітники ло ро Ч1)й 11>р ,UtlliMB Ми робітники . І 
ботн, то йдучій поячу вати годинник ПрНСу1иі, а родичі дітей зокрема 
арожодать попри рал босів , шо сто- дуДН цнм концертин дуже вдоволені, 
жть надукшнеі, як инлнки Кожний Шкільний Комітет: Н. Качмар, орт : 
робітник непевний, чн буде шеіпра , н Труин фін Секр М ПетрЖ ва-., 
цюнатн завтра, чн ні Ьаізто в цій (je|) 
майні працям іміграитів. дві бояться 
організації. Заробляють мало і бо
вт ьс я. щоб її не відправлено з робо
та Але армія безробітних і їх не 

Тоді вони подумають над тни. 
ч* потрібна їм організації.

діставали багато дарунків п.

СВЕКОРчвтзЕ жов, то тоді

ЗРАДНИК.
Зміст драми дуже повчаю-1 

чий і хто прийде подивитися, 
той багато скористає. При
ходіть численно і кличте своїх 
знайомих.

Початок в годині ,8.30 вече
ром. Вступ дія мущин 50 ц., а! 
дія жінок 25 ц.

Дундури. Саск.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $1.00 на передплату 

робітничого часопису “У.Р.В." і про
шу не гнівайтеся, шо висилаю так Ma

il ше молоденька, бо тітьки 13

Хочете гарно провести вечір, то приходіть в суботу, 26. 
грудня до Укр. Роб. Дому, а певно не пожалуєте. Коме
дії ці дуже смішні і ті, шо їх гратимуть, уміють зроби

ти їх смішними.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НА ЦЕП ВЕЧІР ЗНИЖЕНІ, БО ЛИ
ШЕ ПО 25 ЦЕНТІВ ДЛЯ ВСІХ. ТОЖ КОЛИ ХОЧЕТЕ СИ

ДІТИ В КРАЩОМУ МІСЦІ — ПРИХОДІТЬ СКОРШЕ.

:.тіг, ипц
людові Діє

розуміла, шо працюючому 
ться кривда і постановила 

собі передплатити Боці чаЕопис хоч 
на квартал. Тітьки в тому часописо
ві пишеться правду про робітників і 

І вказується на способи боротьби про- 
і ти цих кривд. Я сирота і тому не 

В суботу, 19. грудня ц р Дракелів мож> вислати $4.00 на цілорічну пе- 
гурток При віддіїі ТУРФДім в Тран- доплату за часопис 
сконі відограе і комедію-драму на 
чотири дії Я. Гордіна, п. н. ‘Сирітка 
Хася". Ця комедія-драмз перекладе-1 
на з російської мови. Переклав її 
Юрій Іжевський Зміст штуки Жхить 
багатий, але трудно її виконувати на-

"СИРІТКА ХАСЯ”.
Т ранг кома. Мак

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ЖІНО
ЧОЇ СЕКЦІЇ В ЕДМОНТОНІ.Довбуш ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО 

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
-»

З товариським привітом. Подаємо до відома всім 
членкиням відділу Жіночої 
Секції ТУРФДім в Едмонтоні, 
що загальні річні збори нашо
го відділу відбудуться В ПОНЄ- і 
ділок, 4. січгія 1926 р. в 8-ій го- 1 
дині вечером. Всі членкині по- і 
винні обовязково прийти на ці g 
збори.

Звертаємо-увагу тим член-

/ХОЧБИ ВІД ДІТЕЙ РОЗУМУ 
НАВЧИЛИСЬ.

Марія Ґавронсьха.
у С Т р О Ю €

В НЕДІЛЮ. ДНЯ 27. ГРУДНЯ 1925 Р.Мелвил, Саск.

:
Дорогі Товариші!
ПоСиддю Вам $2.00 на дальшу пе-Емсонвил, Оит.

шим аматорам тому, шо це в пере 
Минуло тому пару місяців, як мене владі з російською і тому, шо в шту- Редплату ‘У.Р.В. Я ще молода уче- 

змідьнеио з роботи. Тепер я маю час ці дуже багато високих слів, яких не ниця- ходжу до англійської школи до
6. кляси, а до української школи хо-

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
.

і наюду ирні лянутися до життя ро- розуміють ані аматори ані публика 
бітників і^еї мкцевостк- € тут ро- На цю штуку треба менше дивитися, 
бітники, що працюють в папірні ста- а більше слухати, 
ло і беруть, як під теперіижий час. Що до її виконання в нашій місце- 
добру платню. Але що з того. Від- пости, то на першому місці треба по- тсмн' * байдужні Але я таки кличу
давіть Гі ріжним питим, які мають ставити Хаскі. Вона дала -доброго всіх робітників в Мелвил, щоби ста
тут клвіби картої р.ійства, дft сидять типа, і знала дуже добре свою ро- кали передплатниками і» Р В. , Ф.
фахові картограї і обчишують робіт- леї. В першій дії говорила трохи ^ ‘ “Робітниці , бо хто читає робіт
ника, який Йде до инх. як риба на га- потихо. Фрсйда грала добре, але 
чок, До організації той робітник не деяких СЛІВ не моїла належно нимов- 
йде. але Йде до кдюбу. Заробляє ляти. Володимир грав знаменито. Ка- 
іроиіі і сам ані цента не має.

дила в літі під час шкільних вакацій 
;до 4 кляси. Туї не могла я придба
ти ніяких передплатників, бо люде ВЕЛИЧАВИЙ■

Nкиням, що не виповнили член
ських вкладок, щоб постара
лися виповнити їх до 4. січня, 
щоб мати право рішаючого го
лосу на зборах.

КОНЦЕРТиичі часописи, той більше знає. 
Здоровлю читачів робітничої преси, 

Марія Юзик. Заряд.
роліна дала доброго типа, але за ма- 

Я маю таке помешкання, де маю на- ло рухів. Марк не знав ролі й тому
іоду почути про те, шо виробляє той йоі о ції а гра була якась дуже ліии-
клюб з робітниками. Зійцюв я. ото Ва. Моте представляв дуже добро- Товаришу Редактор! 
раз у низ. де є маленький склеп ріж- ю типа, добре танцював, але за ма- Посилаю Вам $9.00, з тою $2.00 на
них токарі*, сів і читаю газету. Двох Ло був познайомлений зі своєю ро- пресовий фонд "У.Р.В.", $1.00 на пре-
хлопчиків по 10 літ росклали собі на лею. не добре вимовляв деякі слова, совий фонд “Ф. /К." і $1.00 на пресю- 
підлозі "фони пейперс" і дивляться, неміг як слід акцентувати. Иосель ний фонд “Робітниці" від себе і $3.00 
За лядою сидить 12-літня дівчинка і Трахтенберг грав дуже добре. Гурти на пресовий фонд “У.Р.В." і $1.00 на 
ниїлидае косі у мерів. А шо їх нема, нипали добре, а також й гуртові пі- пресовий фонд "Ф. Ж.” та $1.00 на
то вона читає собі кинжку. Аж за- сні В останнім акті трагедія випала пресовий фонд "Робітниці*' від това-
ходмть до стору чоловік, сказав то- досить добре і це так подітало на риша II. Морпака.
вару, дічинка подала йому і він, ви- ілядачів, що мали хто з присутних Нових Передплатників не придбав,
нявши жменю ірошей, починає з нею міі вдержатися від плачу. бо нас ту-т робить лише трох товари-
торіуватися, показуючи гроші По- Коли взяти на увагу цю тяжку шів і кожний собі передплатчуе "У. 
тім вчепився до хлопчиків на підлозі штуку і коротке приготований до неї. Р.В." Ми робимо тут на секції і по-
і почав питати, чи вони Хочуть іро- то бітьше не можна вммаїатн. Все-ж магаемо чим можемо. Кожний укра

їнський робітник як шо не пожаліє 
трохи часу і труду, то в місяці ли
стопаді допоможе нашій робітничій 
пресі

Т]ож до праці товариші робітник*! 
Покажім своїм ворогам, що ми умі
ємо працювати для своєї преси і в 
місяці листопаді присвячуємо якнай
більше енергії в її користь.

З товариським привітом.

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Орієнт Бей. Онт. до ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ В ПОРТЕДЖ ЛЯ ПРЕ- 

РІ, МАН.
двох квартальних передплатни
ків.

Василь Жуковський придбав
одного квартального передплат
ника.

H. МатеЙчук придбав одною 
квартального передплатника.

Ф. Мокрій придбав двох пів
річних і двох квартальних пе
редплатників.

А. Перський придбав одного 
квартального передплатника.

I. Ґжебаковський придбав од
ною піврічного передплатника.

П. Мончаковський цридбав од 
ного піврічного передплатника.

Ст. Костинюк г.ридоав Одно
го квартального передплатника.

Іван Назаркевич придбав од
ною цілорічного передплатни-

Цим повідомляється ' всіх
членів відділу ТУРФДім, в 
Портедж ля Гірері, що річні| 
збори відділу відбудуться в не-1 
ділю, 3-го січня, 1926 року, в 
годині 2 пополудни, в салі Укр.
Роб. Дому.

Проситься всіх членів обовя- членів віділу ТУРФДім в Бе- 
зково прибути на ці збори в на- верлей, що річні збори відділу

відбудуться в понеділок, 4. сі- 
Н. Горбеч, : чия, 1926 року, в годині 8-ій 

секретар. І вечером, в Укр. Роб. Домі.
Всі члени повинні обовязко- 

во прибути на ці збори в на
значений час.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 
ТРАНСКОНИ.

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ, В БЕВЕРЛЕИ, АЛТА.
Цим повідомляється Читайте сані І другим кажіть.всіх

В четвер, ЗІ. грудня 1925 р„ відбу- 
детьсА велика кошикова аабава з тан- 

Багато ріжних несподіванок.цими.
Вступ на забаву: 35 ц. для мушин, а 
25 ц. для жінок і дівчат. Початок в 
годині 7.30 вечером. Забава до иізної 
ночі.

значений час. 
М. Рурак,

шей. Хлопці не звертають уваги, але на будуче треба старатися стараніше 
він бренькаючи грішми, каже: “Як виучувати свої ролі. Аматори за ба- 
хочете мати гроші, то йдіте в карти ,ато спускалися на суфлера. 
грати'1. Тоді один хлопчик підняв го- в слідуючу суботу, 2§. грудня, буде 
лову і каже: "Я не бом, щоб у карти виставлена знаменита історична дра- 
іраги" І знову почав дивитися в га-!ма на пять дій, п. н. “Нсвольник". На- 
зету. Почувши таку відповідь, цей діємось, шо українське робітництво 
піечина покрутив головою і звернув- прибуде на цю виставу численно, 
шись до дівчини, сказав до неї сором- Обсерватор
ницьке слово, брязкаючи ірішмн. Аж 
телефон до поліції вигнав його зі

і

К голова.

На що перед-новорічну забаву за
прошується товаришів з Вінніпегу і 
Іст Килдонан, як також з других 
близьких місцевостей. Товаришки, як 
з Трансконк, так й з поза Транскоии, 
повинні приходити з кошиками. Для 
всіх жінок і дівчат, що прийдуть з 
кошиками на цю забаву 
вільний.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ В СОДБОРИ, ОНТ.ка.

О. Квасній, 
секретар.

Дмитро Біндас придбав двох 
піврічних передплатників

Яків Тимочек придбав одною 
цілорічного і трох піврічних пе
редплатників.

Д. Корняк придбав одного 
квартального передплатника.

Левко Микитюк придбав од
ного піврічного передплатника.

О. Цуркаленко придбала од
ного піврічного передплатника.

Марія Комар придбала одно
го піврічного передплатника.

Нихола Ткачук придбав од
ного піврічного передплатника.

Юрко Канюга придбав одно
го піврічною передпланика.

Антін Хома придбав одного 
ціюрічного і одного піврічного 
передплатників.

Марія Виноградова придба
ла одного піврічного передплат
ника.

Л. Блонарович придбав одно
го піврічного передплатника.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шс також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші широ 
Вам дякує за Ваш труд і надієся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

І. Торчинюк, 
Оцим повідомлявться всіх і голова 

членів в Содбори, Колпер 
Кліф і Карсон, Онт., і тих, що 
виїхали з міста, що загальні рі
чні збори нашого відділу від
будуться в неділю, 3. січня 
1926 р. в салі Укр. Роб.*^Іому.
Збори розпічнуться точно в 9. 
год. рано.

Всі члени повинні обовязко-

В. Заремський.
"ТЕРНОВИЙ КУЩ” В ТІМ-

МІНС, онт.
РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В ЕДМОНТОНІ.
стору.

Ось до чого допускаються пяниці 
та картограї. До дітей говорять та- ! 
ке, шо соромно слухати. Болюче 
стає за тнх дітей Доросла людина, В неділю, 13. грудня Драмгурток Г. Д, Слава, Алта. — Про "пан- 
сам робітник, якої о при роботі остан- при відділі ТУРФДім в Тімміис відо- ське весілля, яке опинилося в суді, 
иімм словами взиває формам, напєть- і рав драму Айзмана з часів росій- до друку не надається, 
са, іннанить сам себе, деморалізує ді- ської революції 1905 р. п. н. "Терно-1 Майнер. Вейн, Алта. 
те*. І нема слів, щоб до такою ро- кий кущ". Ile перший раз робітники отримали і нзяііи до відома. Але кра- 
бітника підійти, переконати. 1 бага- в Тімміис мали нагоду познайомити- ше будо-б, шоб Ви подали своє імя 
то такою є всюди між робітниками і ся на сцені з подіями в Росії 1905 р. і адресу. В тім нема нічого злого і 
тяжко з цим боротися. А таким ро- Хоч в тій драмі показано події і^ай- кблн Ви викриваєте чиїсь недостачі, 
бітникам треба повчитися розуму в же одної родини, але відчувалося, шо^о тим більше Ви повинні подавати 
тих дітей, до яких вони підходять з таке діялося в тисячах родин. Тнся- своє імя. Тоді Ваші доводи матимуть

імами йшли молоді робітники й робіт- більше слушности.
М М—люк. ниці, такі як Манус і Дора і гинули

на барикадах за визвіл робітничої шете правда, але такий допис ситу- 
кляси. Кожний присутнмй, шо бачив ацй цілком 
цю драму, відчував це.

л вступ

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. Подаємо до відома всім членам і 
членкиням відділу ТУРФДім в Едмон
тоні а також і тим. що виїхали з мі
ста, шо загальні річні збори нашою 
відділу відбудуться в середу, ЗО. гру
дня 1925. Всі члени і членкині повин
ні обовязково прийти на ці збори, на

В неділю, 3. січня 1926 ри відбу
дуться заіальні річні збори відділу 
ТУРФДім. Кожний член повинен о- 
бовязково прийти. На зборах будсть- 
ся принимати і нових членів.

Початок в годині 2. по полудні

Ваш лист

во прибути ка ці так важні збо
ри, бо є дуже багато справ до 
полагодження. На програмі 1925 рік. 
також звіт контрольної КОМІСІЇ, І Звертається увагу 

Діточа Школа, котра істнує 
при Відділі Тов. У.Р.Д. в Сод
бори і вибір нового заряду на 
1926 рік.

Таксамо звертаєсья увагу 
тим членам, шо не заплатили 
своїх членських вкладок, щоб 
постаралися це зробити до ЗО. 
грудня обовязково.

яких вирішаться важні справи, а та
кож почуєте звіти урядників за цілий

Чи ви знаєте про те, що в нас є 
відділ Робітничого Запомогового То
вариства? Зайдіть колибудь вечером 
до У.Р.Д. і домагайтеся аплікації. Ви, 
як робітник, або робітниця, повинні 
стати членом цеї організації, коли ба
жаєте забезпечити себе і свою ро
лику від днів страждань. Організа
ція виплачує добру запомогу всім 
своїм членам в часі слабости.

Пишіться сьоюдня! Пишіться зараз!

тим членам, шо 
не виповнили членських вкладок, що
би постаралися до 30-го грудня ви
повнити їх. щоб мати право голосу.

Заряд.

поганими словами
А- 4-, Вейн, Алта. — Це, що Ви ли

не врятує, а навпаки, 
збільшить хаос Це все так буває, 

Що-ж до гри, то аматори грали щ0 niCJll поражки багато винних. Од- 
добре. Маліновський в ролі Самсо-

ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ В ІСТ
ПОВІДОМЛЕННЯ.ТОРОНТО, онт. нак тепер не час рану роз'ятрювати, 

але старатися направити бодай те, що 
дасться направити.

Ошава, Онт.

Отуя повідомляється всіх членів 
відділу ТУРФДім в Ошаві, що загаль
ні річні збори відділу відбудуться дня 
1. січня (на новий рік) в юдині 2.30 
по полудні в салі Укр. Роб. Дому з 
такою програмою:

1. Відкриття зборів.
2. Мринимання нових членів.
3. Справоздання заряду і комітетів.
4. Вибір нового заряду.
5. Дискусія иа добро організації.
6. Замкнення зборів.
Всі члени обовязково повинні прй-

на дзв добрий тип видержав йото до 
кінця. Т-ка Бураковська була дуже 
добра в ролі Леї, головно знала ро
ль і ка память. Дуже добре вийшла 
у неї молитва. Так само добре гра- ПОКВІТУВАННЯ ЖЕРТВОДАВЦІВ, 
лн т. Гуменкж в ролі Мануса, т-ка 
1Іорнз в ролі Дорн і т. Бойчук в ролі
Леньчика. З цего молоденької о то- Шановна Редакціє! 
варншз буде добрий аматор. Старо- Прошу помістити на сторінках Ва
го Маєра добре трав т. Слнвчук, а в щого часопису імена і 
ролі Шсйнн добре внвязалася т-ка тводавців, які жертвували свої лептн 
Яхиіцька. В инших ролях внетупа- на закупно штучної ноти для Дмитра 
лн: т. Стягар, Лакхста. Мзкснмюк, Дуткн в Гонор, Май., якому 
Самборський. Клапушак. т-ка Смуко- ноту я шпиталі 
ва і ннші Майже всі поодинокі ролі 
виконано старанно. Робітники булн 
добрі, але одйн з них не був доста- 
точно відважний. Жовніри дещо не К Дутка. Н Горбовнй, І. Менюк, L 
дописали, головно не вбіглн на час Савчук, П. ґренков;

по 50 ц.: ™

Стараннім діточої школи при від
ділі ТУРФДім в 1er Торонто відбув
ся в неділю. ІЗ. грудня по полу дні ді
ючий концерт Саля була переповиє- 

Тов. Крнвуцня сказав вступне 
слово та пояснив програму концерту 
Він вказав присутнім на тс, шо наші 
Діти, які виховуються при цій робіт
ничій школі, роблять гарний поступ, 
бо крім українського письма, вчаться 
також грат, співати й декламувати 
Чи знали котись цс діти робітників?

Заряд. НОВІ ПІСНІ.
Вінніпег, Ман. Ой, від саду 

Дитячий Інтернаціонал . . 20 ” 
Летіла зозуля 
За річкою, за Дунаєм ... 15" 
Ой, піду я в ліс по дрова 15" 
Ой, з-за гори камяної .. 15" 
Ой, час пора до куріння 15" 

25" 
15"

15ц
РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ЖІНО

ЧОЇ СЕКЦІЇ В МУС джо,
САСК.

Подаємо всім членкиням від
ділу Жіночої Секції ТУРФДім 
в Мус Джо, як також тим, що 
виїхали з міста, шо річні збо
ри відділу відбудуться в неді
лю, 10. січня 1926 р., в годині 
2-ій по полудня, в салі Укр.
Роб. Дому. Всі членкині повин-і РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З 
ні прибути на ці збори, бо бу
дуть рішатися важні справи, Цим подаємо до відома всім 
звіт за минулий рік та вибір членам віділу Р.З.Т. в Ріджай- 
нового заряду. Взиваємо тих ні, що річні збори відбудуться 
членкинь, які не виповнили в неділю 10. січня в 2 годині

по полудни, в салі Укр. Роб. 
Дому. Обовязком кожного чле
на і членкині взяти участь в 
цих зборах.

За заряд відділу
Г. Шмонь, секретар.

і
15"назвиска жер-

відтялн
Це тільки Діти багачі» колись вчили
ся трати та співати, щоб мат* веселе 
ниття. • робітник про це не дбав 
Але наші хіт* також повинні вихову
ватись з широкий званням, щоб бу
ти розвиненими І свідомими дітьми 
робітничої класи на сцену

Ікряною ТОЧКОЮ діти відоградн на Тепер кілька слів ло публикп. То- Я. Тимочек. В. Кришиновкч, Е. Ко- 
ианлоліиах "Ьттернаціона т ", Потім а риту і і товаришки! Коли в* хочете стинюк. С. Мсрожнк. ÎL Бридідд, L 
програма чергувалася На програмі представлення скорнстати, то тре- Козаку 
було 16 декламацій. 9 точок три на іи- 'і приходити иа нею ма час, шоб за- : иа W 
струменілу а 4 точки співу. Майже стати початок А то у нас так при 
у всіх точках діти винизування дуже івичіїпся, шо кеди представлення
добре. Між виступай* дітей два ра- проголошено на вів до осьної. пуб- X Палат нюх, С. Дучиї^ин. С Ва
зи виступав болгарський учитель иу- тика сходиться во осьмій, а дехто ламін. С Гаичарнк, Д. С

Ілфов грою па скрипці і так приходить коло 10-ої голиші Хто Скриник. М. Бегус; Ф.
публіку, яю вона його за- пізно при годить, той сам не кори- 15 ц Разом $1X50

стає і другому верешкаджак Хоч як На цьому місці а імет 
На воловині концерту промовляв т Голосно говорить аматори на сисні. Дуткн складаю всім же

Імена жертводавців є слідуючі:
По $1.00:
II Заяць. В. Дучишин, І. Ізініцький.

ПІСНЯ кузні .............. /....
Ой, сів поїхав ..................
Пісня геніїв ночі (муж.

хор) ..............................
По-під яром, яром ..........
Вишні черешні розвива-

бути на час, як також виповнити 
членські вкладки за 1925 рік.

М Заряд.
30"rjf»
15"

В РІДЖАЙНІ, САСК.
........ 15"ються

За нашою слободою і Ой
на горі виноград.......... 15"

Ой у полі при дорозі .... 15*" 
Замовлення засилайте на ад

ресу:
Ukrainien Labor Temple Branch 
Cor. Pritchard * McGregor St, 

Winnipeg, Man.

x
E. К рка. Г. Лементи, x
do 25 n.:

,

I членських вкладок, щоб зроби
ли це до зборів, щоб мати на

Відкрийте Очі робітникам, j ^ рішаючого то-
шо їх закрили пани своєю пре- ; к г '

лосу.

ик. М. Tir
«акм т

Дмитра
здавшім

вертай гучними оплесками ісою І пропагандою! 
Хто слйіуючіИІ?! і Заряд.Спфаишккнй про зміцненім робіт»*, то через шум в салі, нубійка ж чує. найшмрипу подяку за їх ж

чоі школи » вказував вкою вона тю-l А гака тяжка драма, як "Терновий, Заяць.П
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